ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
GABINETE DO PREFEITO

 CNPJ: 34.887.950/0001-00

AV. CASTELO BRANCO, 821, CENTRO – FONE: (93) 3514-1181 - BRASIL NOVO-PARÁ –  Governo “União, Força e Trabalho”

E-MAIL:gab.pmbn21@gmail.com

PORTARIA Nº 089, DE 22 DE MAIO DE 2023.

Nomeia a Comissão Organizadora do Concurso

Público para escolha do Hino Oficial do município

de Brasil Novo-PA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-PA, no uso das atribuições

constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Organizadora do Concurso Público do

Hino Oficial do município de Brasil Novo-PA, conforme a composição abaixo:

I- NIESKER DE OLIVEIRA PEREIRA - Técnico da Secretaria Municipal de Educação;

II- CÍCERO VIEIRA DO NASCIMENTO - Técnico da Secretaria Municipal de Educação;

III- DÉBORAH MESQUITA DE LIMA - Agente Administrativo da Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 2º. Compete à Comissão Organizadora nos termos do art. 11 do Edital

Regulamentar nº 01/2023, divulgar e distribuir informações sobre o certame; efetuar as

inscrições; receber e conferir a regularidade da documentação e do material

encaminhados; disponibilizar os trabalhos inscritos aos membros da Comissão Julgadora;

assessorar as atividades de julgamento; assegurar a não identificação da autoria dos

trabalhos durante o processo de seleção e do julgamento, garantindo o sigilo até a

divulgação, quando serão abertos os envelopes de identificação; divulgar o resultado do

concurso.

Art. 3º. A Comissão acima constituída será presidida pelo servidor designado no

inciso I.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Brasil Novo-Pará em 22 de maio de 2023.

____________________________
WEDER MAKES CARNEIRO

PREFEITO  MUNICIPAL

CERTIFICO que em cumprimento ao disposto no art. 20 da

Lei Orgânica Municipal, esta PORTARIA foi PUBLICADA no

quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brasil Novo

em 22 de maio de 2023.

Osmar Passos David

Chefe de Gabinete-PMBN
Decreto nº 002/2021